16 侨城 02 3.40% 2016 年 4 月 13 日 5+2 10.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 01 5.59% 2018 年 1 月 18 日 3+2 25.00 已按时兑息，尚未兑付

深圳华侨城股份有限公司 2021 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

248

18 侨城 02 5.70% 2018 年 1 月 18 日 5+2 10.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 03 5.54% 2018 年 2 月 5 日 3+2 20.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 04 5.74% 2018 年 2 月 5 日 5+2 30.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 05 5.35% 2018 年 3 月 12 日 3+2 8.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 06 5.50% 2018 年 3 月 12 日 5+2 2.00 已按时兑息，尚未兑付

19 侨城 01 3.88% 2019 年 3 月 19 日 3+2 25.00 已按时兑息，尚未兑付

总计   130.00

（二）信用融资和担保融资情况

截至 2020 年 9 月末，发行人有息负债信用融资与担保融资的结构如下：

单位：万元

借款类别 短期借款 长期借款

委托借款 674,928.94 1,476,467.56

保证借款 47,450.88 3,776,985.72

抵押借款 - 956,998.45

信用借款 1,928,920.28 4,165,505.61

小计 2,651,300.11 10,375,957.35

减：一年内到期的长

期借款
- 1,250,710.04

合计 2,651,300.11 9,125,247.32

七、本次发行公司债后公司资产负债结构的变化

本期债券发行完成后将引起发行人资产负债结构的变化。假设发行人的资产

负债结构在以下基础上产生变动：

（一）相关财务数据模拟基准日为 2020 年 9 月 30 日；

（二）假设本期债券的募集资金净额为 250,000.00 万元，即不考虑融资过程

中所产生费用；

（三）假设本期债券募集资金净额全部计入发行人 2020 年 9 月 30 日的资产

负债表；

（四）假设本期募集资金 250,000.00 万元拟用于偿还存续的公司债券；

（五）假设本期债券于 2020 年 9 月 30 日完成发行；

基于上述假设，本期债券发行对发行人资产负债结构影响如下表所示：

深圳华侨城股份有限公司 2021 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

249

单位：万元、%

项目 债券发行前 占比
债券发行后

（模拟）
占比 模拟变动额

流动资产 35,009,127.98 80.91 35,009,127.98 80.91 -

非流动资产 8,259,969.88  19.09 8,259,969.88  19.09 -

资产总计 43,269,097.86 100.00 43,269,097.86 100.00 -

流动负债 22,317,748.44 67.81 22,317,748.44 67.81 -

非流动负债 10,596,175.48 32.19 10,596,175.48 32.19 -

负债总计 32,913,923.92 100.00 32,913,923.92 100.00 -

资产负债率 76.07  76.07  -

流动比率 1.57  1.57  -

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）资产负债表日后事项

1、股份回购

发行人于 2020 年 3 月 20 日召开了第七届董事会第二十一次临时会议，会议

审议通过《关于回购部分社会公众股份的议案》，同意公司以集中竞价的方式使

用自有资金回购部分公司股份，回购价格为不超过人民币 8 元/股，回购数量不

超过 24,608 万股，实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截至 2020 年 10 月 30 日，发行人通过回购专用证券账户，以集中竞价方式累计

回购了 143,699,358 股，占公司截至 2020 年 10 月 30 日总股本的 1.75%，最高成

交价为 6.50 元/股，最低成交价为 5.84 元/股，支付的总金额为 899,965,721.06 元

（不含交易费用）。

2、对新型冠状病毒肺炎疫情的影响评估

新型冠状病毒感染的肺炎疫情从 2020 年 1 月在全国爆发以来，对肺炎疫情

的防控工作正在全国范围内持续进行，发行人坚决贯彻党中央、国务院关于疫情

防控的决策部署，认真落实国务院国资委各项要求，于 1 月 25 日关闭全国所有

景区景点，停止旅行社出团业务。2 月 10 日，根据省、市相关复工、复产文件精